2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2025 № 3177

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт») с целью обеспечения благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании городской округ город Рубцовск Алтайского края, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.12.2025 № 885л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.08.2019 № 2096 «Об утверждении положения об инвестиционном совете Администрации города Рубцовска Алтайского края» изменение, изложив положение, утвержденное указанным постановлением, в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска -

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                     В.И. Пьянков
Приложение
к постановлению

Администрации города
Рубцовска Алтайского края

                                                                                          от 17.12.2025 № 3177
«ПОЛОЖЕНИЕ

об инвестиционном совете Администрации города Рубцовска Алтайского края
1. Общие положения
       1.1. Настоящее Положение об инвестиционном Совете Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – Положение) определяет правовое регулирование, цель и задачи, функции, порядок формирования, организация деятельности инвестиционного совета Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее соответственно – Совет, Администрация города Рубцовска).

       1.2.  Совет является постоянно действующим совещательным органом, работа которого направлена на повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края (далее – город Рубцовск) и улучшение инвестиционного климата в городе.

        1.3. Решения Совета для Администрации города Рубцовска носят рекомендательный характер.
2. Правовое регулирование
2.1. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным, региональным законодательством, нормативными право​выми актами города и настоящим Положением.

3. Цель и задачи Совета

3.1. Совет создается с целью обеспечения благоприятного инвестиционного климата на территории города Рубцовска.

3.2.  Основные задачи Совета:

1) обеспечение возможности реального участия субъектов хозяйственной деятельности, представителей бизнеса, общественных организаций в выработке инвестиционной по​литики города Рубцовска;
2)  нахождение оптимального баланса интересов власти и бизнеса;
3) по​вышение эффективности взаимодействия лиц, участвующих в инвестицион​ном процессе.
4. Функции Совета

Основные функции Совета:

1)  разработка предложений по приоритетным направлениям развития города и координации финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях;
2) выработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных процессов и стимулирования инвестиционной активности на территории города Рубцовска;
3) рассмотрение отчетов инвестиционного уполномоченного о реализации муниципальной программы по повышению инвестиционной привлекательности города Рубцовска и привлечению внебюджетных инвестиций.

4) рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;
5) выработка рекомендаций по организации взаимодействия инвестиционного уполномоченного с участниками инвестиционного процесса, в том числе по сокращению административных барьеров.

6) рассмотрение результатов внедрения муниципального инвестиционного стандарта.

5. Порядок формирования Совета
5.1.  Совет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решения и гласности.
5.2. Совет формируется из представителей Администрации города Рубцовска и Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, общественных и научных органи​заций, представителей бизнес-сообщества и бизнес-объединений.

5.3.  Состав Совета утверждается и изменяется постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края.
6. Организация деятельности Совета
6.1.  Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

6.2.  Проект повестки дня заседания Совета и порядок рассмотрения вопросов формируются председателем Совета или в случае его временного отсутствия заместителем председателя Совета.

6.3.  Все члены Совета участвуют в заседаниях лично. В случае отсутствия председателя Совета (нетрудоспособность, отпуск, командировка, увольнение) заседание проводит заместитель председателя Совета.
6.4.   Председатель Совета:

1) руководит организацией деятельности Совета и обеспечивает ее планирование;

2) председательствует на заседаниях;

3) подписывает документы, в том числе решения заседаний Совета;
4) утверждает грифом «Утверждаю» протоколы заседаний Совета;
5) осуществляет контроль за выполнением принятых решений.

       6.5. Заседание инвестиционного Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов инвестиционного Совета.

         6.6.  В подготовке заседаний и работе Совета могут привлекаться руководители организаций, не являющиеся членами Совета, специалисты, эксперты, предпри​ниматели и иные лица, заинтересованные в решении задач, входящих в ком​петенцию Совета.

6.7.  Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета путем открытого голосования, оформляются протоколом и подписываются секретарем. Каждый член Совета имеет один голос. Секретарь Совета в голосовании участия не принимает. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.
        6.8. Секретарь Совета осуществляет подготовительную работу для обеспечения деятельности совета, оформляет и подписывает протоколы заседаний и другие документы, касающиеся работы Совета. В случае отсутствия секретаря Совета (нетрудоспособность, отпуск, командировка, увольнение) его обязанности исполняет член Совета по указанию председателя Совета (либо по указанию лица, его замещающего).
6.9. Организационное обеспечение работы Совета осуществляет отдел экономического развития и ценообразования Администрации города Рубцовска Алтайского края.
 ».
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.08.2019 № 2096 «Об утверждении положения об инвестиционном совете Администрации города Рубцовска Алтайского края»